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OROSZORSZÁG letért a tö-j meg. most pedig csak 685-öt. j A MONTREALI McGILL egye 
meg-gyártási programról, mint A “régi jó” középkorban' tem orvostudományi karin 6- 
a moszkvai kábel-táviratok je- a lepra még elterjedt betegség j riáat horderejű felfedezést tett 
lentflt. Az oruágosan pusztító volt Angliában. 1349-ben a pea-' egy Dr. Gottlieb nevű német 
éhínség miatt lehetőleg le fog-1 tis Anglia négymillió lakosságát' származású tanár. A “Tbcrtlum 
ják csökkenteni a külföldre szál 2 millióra csökkentette és száz dioxld" nevű anyag alkalma zá-

tnviMv -a iw. .......... , , Iitandó nyersterményeket, ha-j évvel ezelőtt még egy negyed- eával ugyanis elérte, hogy a
össze a ' b r f“?y“tnicrföld területen fék- bár az iparosítási terv keress- millió angol halt meg kolerá- májról is tudnak ezután X-su-

!r U*k?ní,erea SZÍk tülvihetetiensége miatt külföld- bán gárrni fényképfelvételeket ké-t\ * röl keD a sxülméges gépeket be • sxtteni.
Ka sokat várnak Mindenegyes LITVÁNIA volt minisztereinb aml ^ <**„, foly.
omzág megbízottal részt vesznek két, Wakkmarast a, vádlottak Iehetséges. A kivitelt illető

* nt87,r ^!U ^'PadJáni Ültették a“n a cimen'! lég mennyiség helyett ezentúl 
v 1 hÍVatak)6 költséRek minőségre helyezik a súlyt, ml-

L keXdIk me*,dezMr* 4tvett dollár uUn go, panasz hangzott el
(enfben. Beavatottak szerint a értékű összeget saját bankszám1 ,;Zen a téren 
londoni gazdasági konferencia iájára helyezte el. A Német- és 
egyeUen ülésén több üdvös ha- Lengyelország közé ékelt ujdon 
tározatot hozhatnak, mint a sült köztársaság politikai életét 
Népszövetségben évek alatt, j egészen felkavarta a sikkasztá

el botrány.

azonban egyikük sem vesztette úgy beszorult az összeülkösée
következtében darabokra törött 
gépalkatrészek közé, hogy B 

BOY MOZDONYVEZETŐ lába helyszínen Ieoperá:ták.

Tallózás a nagyvilágbanA életét
Cazd-jságí világkonferenciát terveznek — Ráköt
nek a hinduk és mohám medánok — Zavargások

g Írországban r— Császár akar lenni a német
trónörökös — Táncolók harca egy farkassal. Kijátszotta a csíki székelyeket 

a Népszövetség
A Népszövetség tanácsa vég- lőség nyugdiját, fenntartja ru 

te foglalkozott a esi ki székelyek mán és mágyar párhuzamos oea 
petíciójával, amelyben panaszt tályokkal a Csíkszeredái leány- 
tettek magánjavaik elkobzása líceumot, a esiksomlyói érvahá- 
mlatt. Az előadói javaslatot a zut, mint állami Intézményt, ma 
japán képviselő terjesztette elő gyár gyermekek magyar okta- 
és ez tulajdonképen semmi e- tását — 75 gyermek közül 60 
gyéb, mint & rumán kormány- magyar. 
nak a csíki javak visszaadására 
vonatkozó javaslata.

\ javaslat kimondja a régi ke 
iclőaég vissz iá tiltását, minden
nemű javaknak és városi ingat
lanoknak visszaadását az 1923 előadói javaslatot

TELEFITSST A DEPORTÁLÁS HELYETT

Munkás Újság
JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — ÓT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ÓRÁS MUNKANAPOT 
Ar KIHASZNÁLÁS BONTE- 
TSSST — MUMKAS-Ktp. 
VISELŐKET OTTAWÁBAI

A MUNKANÉLKÜLI- BAL
ESETI- S ÖREGKORI BIZ
TOSÍTÁS ORSZÁGOS Kl- 

KÖZ-
SZOVETKEZE-

O
» SVDAN hőse, Anglia afrikai 
uralmának megerősltöje, Ru
dolf Slatin pasa meghalt Bécs- 
ben 75 éves korában. Az oszt
rák születésű katona 21 éves ko 
ráben lépett egy angol expedí
ció kötelékébe és rövidesen a 
legmagasabb rangsorba lépett 
e mint Anglia vezérkarának e- 
gylk legfőbb Irányítója felbe- 

i csülhetetlen szolgálatokat tett 
a birodalomnak. Mielőtt Sudán 

I kormányzójává nevezték ki, 12 
évig a Mahdl-törzs fogságában 
volt.

Ez a javallat tartalma, amely 
megközelítőleg sem szól olyan 
hatalmas vagyonról 
mint 80 ezer hold — mint ame
lyet elkoboztak. A tanács az 

elfogadta.

TERJESZTÉSÉT 
ÜZEMEK 
TEKKE ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

több

BULGÁRIA Ismét egy szálUl ______
erősebbre fogta az Olaszország MANCHURIABAN meg-meg- 
bot való viszonyt. Mária olasz Ismétlődik a harc a kínaiak és 
királykisasszonyt ugyanis a hl- japánok között, bárba a legutób 
rak szerint Cyrti bulgár herceg, M Jelentések nagyobb csapa tel- 
Boris király öccse venné el fe- tolásokról nem tesznek említést j 
leségül Szerbiában természete — Szomorú családi tragédiáról 
Ben nem Jó szemmel nézik az u-1 érkezett azonban hír Harbinból, i 
ja bt) olaaz-bulgár közeledést. aöol *87 Woodruff nevű angol

asszonyt meggyilkoltak a bánd! 
ták, mert nem engedte három 
kisgyermekét elrabolni.

EGYSÉGESÍTIK egész Onts- mánynak. Ez a legerősebb ka
rió területén a relief-kártyákat 
és a munkanélküliek segély
kérő Ívelt, hogy ezáltal egysze
rűsítsék a jelenlegi körülmé
nyes eljárást. Martin tartomá
nyi népjóléti miniszter minden
egyes közigazgatási kerületben 
népszerűsíteni szeretné ezeket 
a hivatalos formákat hogy mi
nél kevesebb kellemetlenség 4- 
rán kaphassák meg a segélye
ket az arra rászorulók.

nadai munkás-szakszervezet u- 
gyanis élesen állást foglalt - az évl le,tár szerint- visszaadja a mert abban “gyakorlati megol-

borszékl üdülőházat, 6200 bek- dást” lát. Hogy a székelyek mit 
támyl legelőt és erdőt 60 millió szólnak ehhez a “gyakorlathoz" 
lel értékben, vállalja a régi keze az más kérdés.

ellen, hogy a kormány akár a 
vasutak üzemének egyszerűsí
tése, akár pedig állami telepek 
takarékoskodása miatt munká
sokat bocsásson el. A vasut- 
ügyi bizottság hatáskörét Ille
tőleg szintén bizonyos megszo
rításokat követelnek, hogy az 
intézkedésekbe a munkásság
nak több betekintése legyen.

H

h
Két embert lefejezett a repülőautó

BGYPTOM angol haderejének 
légügyi vezetőjéül egy kanadai 
Pilótát neveztek ki, Vlctor Talt 
személyében. A kanadai püóta- 
pamacanok már a háború alatt 
Hintette magát.

A Budapest melletti rákos! ré 
gl gyakorlótéren borzalmas sze 
rencsétienség történt, ahol egy 
uj találmányu repülő-autót pró 
háltak ki. Az acélvázas gépko
csi a próbautján összeroppant s 
ennek következtében két em
ber azonnal meghalt, egy har
madik pedig súlyosan megsebe
sült.

Sággal átröplti az akadályokon.
A gumikerekek között oldal

rugók voltak felszerelve, me
lyek a találmány tulajdonképpe 
ni lényegét alkották. A rugók 
segítségével történhetett meg, 
hogy a vasvázas autó nemcsak 
a sima utón, hanem árkon, bök 
ron Is keresztül hatolhatott.. 
A rugók az autó végére szerelt 

Asboth Oszkár mérnök, az Is- propeller-csavart a csuklós ten- 
mert repülögépszakértö az utób gellyel együtt felemelték és a 

*bi években iiülönféle autó- és nagyszámú forgási lendület ma- 
Imotorezabadalmak tökéletesité gával emelte a könnyű kocsit, 
sével foglalkozott. Nemrégen uj i Az autó elindult. Útja a fővá- 
fajta találmánnyal lépett a nyíl-; rosl fuVartelep klsvasutjának 
vánosság elé: olyan automobilt | töltésén akart átszáguldanl, a- 
konstruált, amely előtt, épp úgy' zonban alig ért az emelkedés 
mint a tanknál, nincs terepne- j széléhez, hatalmas robbanás, 
hézség, minden akadályon gyor szörnyű sikoltás és a következő

A SZERBIAI Szmlljenovics 
napra erősödik az a hír, hogy nevü községben javában folyt a 
Frigyes Vilmos volt trónörökös, mulatság, mikor a táncolók kö 
II. Vilmos elsőszülött fia állító- zött termett egy hatalmas far- 
lag el akarja foglalni a német kas és rávetette magát az em- 
trónt. Először Hindenburg el- berekre. A farkas 15 embert 
nők mondana le a köztársasági mart össze s csak egy órai ke- 
elnökségről és a trónörökös, mény küzdelem után sikerült 
mint kormányzó venné át az u- agyonverni. A sebesültek kö- 

I ralmat, hogy azután ismét vissza ztil ketten még kórházba való 
1 állítsa a császárságot. szállítás közben meghaltak.

NÉMETORSZÁGBAN napról-

ANGLIA Lancasbire bányavi
dékén 19 szerencsétlen bányász 

máskülönben ! lelte halálát, amidőn leszakadt 
alattuk az aknában lefelé hala
dó felvonó. Fogaskerék-törés kö 
vetkeztében a bányászok a még 
ki nem szivattyúzott tárnába es 
tek és a piszkos talajvízben vesz 
tették életüket. Egy fiatal vájár 
nak sikerült csak megmenekül
nie a halál fekete torkából.

ALBERT A a relief 50 száza
lékának megtérítését kéri Otta 
wától, miután 
nem tudná a tél folyamán ellát
ni az Ínségeseket. A fennmara
dó 50 százalékot felerészben a 
tartomány és az Ulető municipa 
llty fedezné. Brownlee minisz
terelnök ez ügyben hosszabb 
tárgyalást folytatott Bennett bl 
rodalml miniszterelnökkel, a- 
zonban lapzártáig még nem szi
várogtak ki hírek az eredmény-

GÖRÖGORSZÁG fővárosában 
Athénben fogták el Sámuel In
ául! amerikai nagytőkést, akit 
az általa alapított vállalatok bu 
kásával kapcsolatban körözött 
az amerikai rendőrség. A görö
gök Insullt átadják az amerikai 
hatóságoknak, noha tiltakozik a1 
részvényesek kluzso rázásának 
vádja ellen, azt állítván, hogy 
200 millió dollárt vesztett.

i

V

A tudomány köréből JAPÁN megtiltotta, hogy ez
után asszonyok és gyermekek 
hogy bányákban munkát vállal
janak. A japán kormány már 
régebben megkezdte ennek az 8an áthatol. Asboth találmá- \ pillanatban döbbenetes látvány 
emberbarát! intézkedésnek a | nyának lényégé, hogy az újfajta, fagyasztotta meg a vért a né- 
végrehajtását s 1928 óta, ami- J összeállítással megszerkesztett j síi kben \ LCnnyti autó, amely 
dőn 37 ezer asszony és gyermek * automobil kevesebb benzint fo-' nagy sebességgel szaladt, a föl
dolgozott a föld mélyén, ez év' gyasztó mótorral hajtják, nem 
szeptemberéig 7 ezerre szállítót- a régi, úgynevezett kardánten- 
ta le a női- és gyermek-bányá- gelyes kerékmeghajtással, mint 
szók számát. a rendes automobilokat.

A BÁBELI TORONY eredeti 
formáját meg tudták állapítani 

’ Mezopotámiában Varka (régen 
* Uruk) mellett, az állítólag a ma 
gyarsággal is rokon ősi szumer 
nép földjén nagyszerű ásatások 
folynak. Az eddigi eredmények 
is felülmúlnak minden várako
zást, mert a legrégibb emberi 
műveltségről, az első templo
mokról s az Írás kezdetéről tesz

. .. . ... _ nők tanúságot. Ez az a kultúrakilátás, ha tényleg sikerül meg- , . ,..... ., . . .__. amely a talányos szumer nép-egyeznlok a hinduknak a moha- ... . . . ... ...
medánokkal. A Gandhi vezetése n U,Va'* a a ' aSZ" mousin clermontfarrandi egyete
alatt álló hindu nacionalisták 8ZZ0 ’ a e ’ 'egl| a,®?rt?" ml tanár szenzációs kisérlete- 
máris tárgyalásokat kezdtek *“k révén Európa művelődésé- ^ végez , gombamérgezés k.
Shaukat All híveivel és a jelek ,en küzdésére. A tudós megfigyel-
szerint a tanácskozások a lég- hatalmas templom-to- te hogy az összes állatok kö-
szebb eredménnyel kecsegtet- rony lábánál <0 láb mélységig zb] egyp^ül a házinyulak érté
nek. | haladva nem kevesebb mint 18. kellenek a gombamérgezéssel

történelemelőtti telepedést ré- 8zemben

ről."K. e. 5. ezredből származó 
templomokról s ennek alapján 
most már a háború előtt felfede 
zett “bábeli torony” eredeti -for- 
„máját is pontosan meg tudják 
állapítani. A szumer maradvá
nyokon és emlékeken kívül még 
több asszír- és partus-korabeli 

j romra bukkantak. Ezek szintén 
sok meglepetést Ígérnek.

HEHJ AZ Usázsial állam meg 
változtatta nevét "Arab Saudia’ 
királyságra. Az uj nevü ki
rályság élén Abdul Azziz áll, aki 
a Mohammedán világ szentföld
jének ura s országában terül el 
Mecca és Medina. Mohammed 
születési és temetkezési helye.

‘SZOCIALISTA államot for
málna Nagybritannlából az an
gol munkáspárt, -ha még egy
szer uralomra kerülne. A Lon
donban múlt szerdán megtar
tott munkáspárti nagygyűlésen 
a legkomolyabb formában fej
tegették a szocializálás! lehető
ségeket és még a Bank cf Eng- 
land kisajátításától sem retteg
nének vissza a munkásvezérek 
—vha a legközelebbi választáso
kon többséget tudnának sze
rezni maguknak.

!

tés alján megfeneklett, a súlyos 
motor a vékony és üres acélhen 
Kerekről leszakadt és a sebes
forgásban lévő propeller az au
tóban ülők fejére zuhant. A víz
szintes irányban Irtózatos erő

kát az elmúlt hetek óta a Doml nem elől, hanem az autó hátsó! vei forgó propeller a volán mel- 
nlon Sugár Co. Úgy Chatham,1 részén van felszerelve két gömb lett ülő Vlgh Mihály és Hegye- 
mint Wallaeeburg városokban | csuklós tengelyre. A motor vé- sl Győző koponyáját formálisan 
épült telepein 500-500 munkás- gén mintegy négy láb hosszusá- kettészelte. A próbaautó hátsó 
sál dolgozik ez a hatalmas cu- gu négyágú légcsavar hajtja az

automobilt. A terepnehézsége
ket könnyűszerrel küzdi le oly 
módon, hogy egy kisebb bucka 
vagy árok előtt, az autó vezető
je nagyobb gázt ad és a hatal-

1NDIÁBAN tartós békére van Az újfajta autó karosszéria 
nélküli acélvázas és a motorjaA MÉRGES GOMBA ellen 

mérge. Egy francia tudós, Li-
EZER EMBERNEK ad mun-

ülésén ülő Nagy Károly szinte 
a csodával határos módon mere 
kült meg a biztos haláltól. A 
kiszakadt motor lendülete oly 
nagy volt, hogy a propeller 
Nagy Károly feje fölött zuhant

A TRADES & LABOR Coun- korgyár, mely egész Ontarló cu
cli, azaz az iparosok és napszá- korrépa-termését feldolgozza, 
mosok tanácsának Ismét meg
választott elnöke, Tóm MooreP Házlnyul gyomorral

IRAQ klsáxsiai államot felsza teset fedeztek fel. melyek kö-. kezdett tehát kísérletezni. Macs 
betiltották az angol fennható- zül a legalsó a kőkorszakra u'j kákkal mérges gombát etetett 
eág alól és mint független ál- 441 A rétegek a mezopotámiai és ut£na rögtön házlnyulgyom- 
lam foglalta el helyét a Népszó-1 feJ16déa történetét tárják elő.
vétségben. A 175 négyxetmér-1 a fejlődés nádkunyhókkal, mérgezési tünetek elmaradtak, 
föld kiterjedésű arab államot a fakeretes gyékény sátorokkal in- {^„han néhány nappal ké- 
háboru után alakították Tőrök- dul- melyek fe,ett m4r "idk6t*~ sőbb a macskák Idegbénulást 
orsság Bagdad, Basra, és Moeul ges és fatörzsekkel megerősi- kaptak és hamarosan elpusztul- 
tartományalból, melyek közül tett agyagtégla-házak vannak tak 
az utóbbiban termelik a vUág1 Ame|y "ép ezekben lakott, 
legfinomabb olaját. A három földműveléssel, állattenyésztés-, 
milliónyi i«kn«uigg»i rendelke- sel és halászattal foglalkozott, keltetett, hogy a gombamerge 
tő Iraq őnnállósitása útin lm- voltak vallási fogalmai és meg- zéa a gyomron kivul az agyat is 
már elkerülhetetlenné vilik a alkotta a legrégibb műtárgya- megtámadja. A gombaméreg a- 
kömyező bárom arab állam. kát. a vörösre égetett és lendü- zonban 1 nyula3t agyának sem 
úgymint Bgyptom, Nthol ée Szi ’etesen díszített agyagkorsókat 
rla függetlenné való kikiáltása. Ezt a népet úgy Kr. e. 5000 kő- **•“« a megmérgezett macskák

rül léig itták a szumerok s a!nak a nyulgyomor mel ett nyul- 
halmokat kőfalakkal vették kő-! a^at is adott Ennek hat4sa 
rül. Már az ötödik varkai ré- j 6,011 ** idegtünetek Is elmarad- 
tegben egy 240x100 libnjl ha- tak és a gombával megmérge- 
talmas templomépltmény nyo-! ,ett macskák egészségét sem
mit fedezték fel, melynek alap- ml 86111 zavarta me? A tudós e- 
ja messziről hozott mészkő. E- zckb51 a nyulalkatrészekből szé

‘ rumot akar készíteni emberek

i 300 LÁB MÉLYSÉGBE zu- 
átadta a szervezet fiókjai által hant 14 amerikai munkás a tos
sz ország minden részéből be- angelesi vízmüvek munkálatai- más propeller erőteljesebb fór-1 le az előtte ülőkre, akiket lefe- 
küldött felterjesztéseket a kor- nál, különös szerencse folytán1 gása felemeli az autót és való- jezett.

1 i

rőt adott nekik. A szokásos

■
'

V

! Limcusin ebből arra követ-

: ;
,árt és ezért a tudós ui kisérle- mm v:-t'

ÍRORSZÁGBAN Ismét fel in
gott a teetvérháhoru. A véres ve 
reked és Belfast iparvárosban fa 
jult el leginkább, ahol a segé
lyek felemeléeét követelték a 
már évek óta közellátási élvező 
tömegek, melyek a dolgozó mun 
kánokat kövekkel dobálták meg 
Csak a rendőrség és katonaság 
közbelépése után csillapult le a 
hangulat és kezdtek közvetlen ta 
nácskotást az elégedetlenek a 
közmunkák megindítását Ulető-

í m
mt'.V:

-V

N ■**?
mik-. *

• 4zen az alapon többször megújí
tották a templomot. számára. KV* v >,

A legfontosabb a negyedik ré 
teg (kb. Kr.e. 4000) nagy ter-j 
rasza, melyen hatosztopos csar saba nem örvendett olyan jó 
nők s egy kastély áll. Utóbbi-1 készségnek, mint a mai napok

szili Ugyanebben a rétegben *UaS°8 éleúlor rendk,vü 1 m6" 
van egy templomi raktár (ta- don megnövekedett. Az ujszü- 
kább levéltár), mely cserepeken élettartama fiuknál 65, 14- 
a legősibb képírás emlékeit őr- nyoknti 60 <T ^ fékzázad- 
zi s a valószínűleg vallási agyag dal ezel6tt 1 valószínű élettar

tam fiuknál csak 41, leányok
nál 44 esztendő volt.

60 évvel ezelőtt ezer újszü
lött közül 149 halt meg 
mőkorában, most pedig csak 66 
A tüdővész régebben minden 

2231-et ölt

ANGOLORSZAG NÉPE még p - •« >
*
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lég.

JAPÁN székvárosa, Tokto 
nagyságra nézve a világ barma 

városává lépett elő. amidőn 
pénteken a fővároshoz csa 

tolták a körülötte elterülő 82 
külvárost Az eddigi két és fél-

a

edények száján ■ oldalain ter
mészetesen állatábrázolásokatmi: 6 tartott fenn.

tartozik A legnagyobb meglepetést 
alá okozta, amelyet egy félig rom- 

torony tetején találtak.

312 ezer e:
r-

fó-
HuHatja levelét az idő vén fája .. őszi táj egy kanadai parkfa (Nicttolas Morant CPR fényképész művészi felvétele.)
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